
 

 

 

Uchwała Nr 2583/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, 

Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, 

będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika  

ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38  

ust. 1 pkt 1, art. 39 ust 1 i 2, art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 

zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818) 

oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz  

z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

 

§ 1 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.05.01.01-

IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałania 5.1.1„Wzmocnienie 

regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów 

Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

ustalonej w § 2 uchwały nr 2570/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia  

2020 r., określając alokację dla konkursu na poziomie 95 543 400,56 zł. 

 

§ 2 

Z uwagi na dostępność środków dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu” zwiększa się 

kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub budżetu 

państwa w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

projektowi Nr RPWP.05.01.01-30-0004/20 maksymalnie o 7 219 308,07 zł, w wyniku czego otrzyma 

on wsparcie w pełnej wysokości, tj. wskazanej we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie przyznaje 

się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub budżetu państwa  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projektom  

od nr 2 do nr 5 z listy projektów nierekomendowanych do dofinansowania ze względu  

na niewystarczającą alokację w konkursie, ujętej w ramach Załącznika nr 1 do uchwały nr 2570/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia 2020 r., na maksymalną wartość 

dofinansowania 60 324 092,49 zł. Łączna maksymalna wartość dofinansowania przyznana na podstawie 

niniejszej uchwały wynosi 67 543 400,56 zł (sześćdziesiąt siedem milionów pięćset czterdzieści trzy 

tysiące czterysta złotych i pięćdziesiąt sześć groszy).  

 

§ 3 

 

Z uwagi na powyższe zatwierdza się listę projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałania 

5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące w zarządzie 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika ze Strategii ZIT  

lub Mandatów Terytorialnych OSI)” stanowiącą Załącznik nr 1 do uchwały, z wyodrębnieniem  

 



 

 

 

projektów wybranych do dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

nr 2570/2020 z dnia 6 sierpnia 2020 r. oraz niniejszą uchwałą. 

 

§ 4 

 

Informacja o projektach wykazanych w Załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2583/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 

konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, 

Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, 

będące w zarządzie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz drogi, których realizacja wynika  

ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

  

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust. 2 przedmiotowej ustawy, po rozstrzygnięciu konkursu właściwa instytucja 

może zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie.  

Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20, projekt 

uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne, merytoryczne oraz uzyskał  

co najmniej 60% maksymalnej liczby punktów (za kryteria merytoryczne wartościujące)  

co stanowi 39 punktów.  

Ze względu na niewystarczającą ilość środków w konkursie, uchwałą Nr 2570/2020 z dnia  

6 sierpnia 2020 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał dofinansowanie pierwszemu 

projektowi, tj. projektowi Nr RPWP.05.01.01-30-0004/20, z listy projektów ocenionych w konkursie, 

znajdujących się w Załączniku nr 1 do uchwały. Wsparcie zostało udzielone w niepełnej wartości,  

tzn. do wysokości alokacji przeznaczonej pierwotnie dla konkursu, a więc w kwocie 28 000 000,00 zł.   

Obecnie, zwiększając alokację w konkursie Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 do poziomu  

95 543 400,56 zł, a także dzięki zastosowaniu również budżetu państwa jako źródła finansowania  

w naborze, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o zwiększeniu wysokości wsparcia dla 

ww. projektu o 7 219 308,07 zł do wnioskowanej pierwotnie wartości, tj. 35 219 308,07 zł. Jednocześnie 

umożliwia to przyznanie dofinansowania czterem projektom, które na mocy uchwały Nr 2570/2019  

z dnia 6 sierpnia 2020 r. zostały umieszczone na liście projektów nierekomendowanych  

do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie. Łączna wartość wsparcia  

ww. projektów wynosi maksymalnie 60 324 092,49 zł. Tym samym zatwierdza się listę projektów 

ocenionych w konkursie Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione.  

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.05.01.01-30-0004/20 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 

Krotoszyn - Odolanów - Ostrzeszów 

na odcinku od Szklarki Myślniewskiej 

do drogi krajowej nr 11

43 480 425,21 zł 35 219 308,07 zł 54,5
projekt wybrany 

do dofinansowania 

2 RPWP.05.01.01-30-0003/20 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 

na odcinku od m. Solec do mostu 

na Południowym Kanale Obry

12 683 951,02 zł 10 274 048,06 zł 50

projekt wybrany 

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji -  

uchwała z 13.08.2020 r.

3 RPWP.05.01.01-30-0005/20 Samorząd Województwa Wielkopolskiego
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 431 Rogalin 

- Kórnik od km 28+972 do km 31+518
10 558 337,72 zł 8 552 293,29 zł 47

projekt wybrany 

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji -  

uchwała z 13.08.2020 r.

4 RPWP.05.01.01-30-0001/20 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na 

odcinku od m. Buk do skrzyżowania z nowym 

przebiegiem S5 - gmina Stęszew

32 960 820,68 zł 26 698 388,81 zł 45

projekt wybrany 

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji -  

uchwała z 13.08.2020 r.

5 RPWP.05.01.01-30-0002/20 Samorząd Województwa Wielkopolskiego

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 

na odcinku od m. Buk do skrzyżowania 

z nowym przebiegiem S5 - gmina Buk

18 270 732,80 zł 14 799 362,33 zł 43

projekt wybrany 

do dofinansowania w wyniku 

zwiększenia alokacji -  

uchwała z 13.08.2020 r.

Projekty wybrane do dofinansowania w wyniku zwiększenia alokacji w konkursie

Załącznik Nr 1 do uchwały nr 2583/2020

Lista projektów ocenionych w konkursie Nr RPWP.05.01.01-IZ.00-30-001/20 dla Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”,

Poddziałania 5.1.1 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego oraz drogi których realizacja wynika ze Strategii ZIT lub Mandatów Terytorialnych OSI)”

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020

Projekt wybrany do dofinansowania

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r.


